
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 23.11.2023/p.33CIRP 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

RICOGNIZIONE E REVISIONE STRAORDINARIA DELLE SOCIETÀ PARTECIPATE, AI 

SENSI DEL D.LGS. N. 175/2016 E S.M.I. E AGGIORNAMENTO PIANO DI 

RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPATE: PROPOSTA DEL CONSORZIO 

INTERUNIVERSITARIO REGIONALE PUGLIESE (CIRP) 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che: 

− con nota e-mail del 20.11.2023, il prof. Luigino Binanti, 

Presidente del Consorzio Interuniversitario Regionale Pugliese 

(CIRP), ha segnalato alle Istituzioni consorziate (Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro e Politecnico di Bari) il bando 

emanato dal Dipartimento per la Trasformazione Digitale della 

Presidenza del Consiglio, nell’ambito dell’Investimento 1.4 

“Servizi e cittadinanza digitale” del PNRR come opportunità di 

finanziamento cui il CIRP potrebbe candidarsi; 

RICHIAMATA la propria delibera, assunta in data odierna (p.33odg), con la quale, 

in sede di ricognizione e revisione straordinaria delle società 

partecipate ai sensi del D.Lgs. n. 175/2016 e di aggiornamento del 

piano di razionalizzazione delle partecipate, si è ribadito, con 

riferimento al Consorzio de quo, quanto già deliberato nella seduta 

del 28.04.2022, nel senso “di avviare le procedure per la relativa 

cessazione”; 

CONSIDERATA la nota, assunta al prot. gen. di Ateneo con il n. 271246 del 

22.11.2023, a firma del Rettore del Politecnico di Bari, prof. F. 

Cupertino, trasmessa al Presidente del CIRP e, per conoscenza, a 

questa Amministrazione, con la quale si invita il Consorzio “a 

convocare, con ogni possibile sollecitudine, l’Assemblea 

consortile, per deliberare in merito allo scioglimento del CIRP e 

alla conseguente messa in liquidazione dello stesso, ai sensi 

dell’art. 16 dello Statuto”; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 23.11.2023/p.33CIRP 
 

2 

RITENUTO che non sussistano le condizioni per aderire alla proposta del CIRP 

e, pertanto, di poter confermare quanto già deliberato a riguardo del 

Consorzio stesso, 

DELIBERA 

− di non aderire alla proposta del Consorzio Interuniversitario Regionale Pugliese (CIRP), 

di cui alla nota e-mail del 20.11.2023, a firma del proprio Presidente; 

− di confermare quanto deliberato con riferimento al Consorzio de quo, nella riunione in 

data odierna. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 23.11.2023 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Direzione Amministrazione e Finanza 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


